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Redaktör´n
Kom igen! Välkommen åter! Eller ett 
typiskt hurtbullekommando: kämpa 
på, lite till bara! Ett extra stavtag så får 
du bra tid. 
 När bilden togs i slutet av januari 
var det minus 15 grader och solen på 
nedgång vid 14-tiden. Nu är ljuset på 
god väg tillbaka och det gäller som 
sagt att komma igen. Lite omstart och 
återfunna krafter. Lättare sagt än gjort, 
kanske en del tycker och det kan man 
ju hålla med om. Även om det är 50 
år sedan jag hasade nerför backarna i 
Bydalen/Höglekardalen eller skavde 
runt i milspåret på I5-skogen, har jag 
inget emot vintern egentligen. Speciellt 
inte om man jämför med Sydsveriges 
regniga halvår. Visserligen blommar 
väl krokusarna under vajande palmer 
i landets sydligaste stad nu, men vår-
vintern hos oss har ändå sin speciella 
charm med takdropp och blyga tus-
silagos i framtinat fjolårsgräs. Bilar 
och motorcyklar ska ut ur sina garage. 
Motioneras och ibland besiktigas. Fi-
katräffar och gårdsloppisar prickas av 
i den ultramoderna to do-listan. Eller 
bucketlist som 2000-talets fartfyllda 
generation skulle säga.
 Att till exempel besöka ett äkta kon-
ditori i en landsbygdsort med ett for-
don från förra århundradet kan lätt 
klassas in i avdelningen vardagslyx. 

Åren går men princessbakelser och 
mazariner består. Tur är väl det.
 Nu har det otroligt nog hänt någon 
gång att man funderat och sökt efter 
ett liv i en värld utan gamla bilar, men 
alternativen lockar inte så värst myck-
et. Vandringar i skog och mark sägs ge 
ro i sinnet, men har man trampat ner i 
en blötmyr bland flugor och mygg eller 
klättrat upp på ett fjäll, behöver man 
inte uppleva det mer. Har man sett en 
grushög, har man sett alla, liksom. Ett 
annat alternativ vore till exempel att 
ägna sig åt den till synes så populära 
aktiviteten golf, men det hör ju helt 
klart till kategorin ”sysselsättningar 
som förstör en dag”. Jag vet. Jag har 
spelat minigolf en gång. I stället räcker 
det faktiskt ibland att bara sitta på en 
bänk på gå-gatan med en glass en solig 
dag och låta alla andra gå fram och till-
baka ett tag. En hel del intressanta iakt-
tagelser om inte annat. Efter en sådan 
återhämtningsdag kan man lugn och 
harmonisk återgå till upplevelser och 
teknik från flydda tider.

Nytt nummer av klubbtidningen har 
ni fått också. Inte så dumt det heller.
Kom igen nu, så kör vi ett tag till!

ROLF NILSSON REDAKTÖR
kiemencoupe@hotmail.se
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SOM TRADITIONEN KRÄVER HÅLLS DET VARJE ÅR I 
SEPTEMBER ETT HÖSTRALLY, SÅ ÄVEN DETTA ÅR.

ETT UNDANTAG VAR 2020 DÅ COVID-19 SATTE STOPP. 

Trivsamt
höstrally

men kallt

Text & foto LARS-GÖRAN ANDERSSON

Text & foto LARS-GÖRAN ANDERSSON
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Som första ägare till denna Jeep Chero-
kee Chief stod Sveriges Radio, men togs 
i bruk i december 1980 av Radio Jämt-
land som mobil reportagebil och använ-
des under hela 25 år. Periodvis har den 
nog stått stilla då den vid försäljningen 
inte hade gått längre än cirka 12 000 mil, 
det vill säga inte rullat mer än 500 mil/
år. Miltalet stämmer bra, det avslöjas av 
serviceboken och det allmänna skicket. 
Första ägaren efter Radio Jämtland be-
höll Jeepen 1,5 år och nästa ägare tog 
över i december 2006. Det intressanta 
med den ägaren är att det var en person 
som tidigare kört Jeepen i tjänsten, en re-
porter som fortfarande kan höras i Radio 
Jämtland ibland. Ny försäljning blev det 
på hösten 2011 då bilen hamnade i när-
heten av Stockholm. Redan några måna-
der senare avställdes Jeepen och därefter 
stod den stilla i ett varmgarage tills det 
var dags i mars 2020 att lägga ut annons 
på Blocket. Då är vi framme vid bilens 
nuvarande ägare Mikael Timan, Frösön.

 Redan i mitten av juni 2020 skedde 
kontrollbesiktningen efter den långa av-
ställningstiden, miltalet var då 13 242 
mil. Jeepen var i trafiksäkert skick och 
sedan var det dags för utseendet. Skick-
et innan var inte så bedrövligt men det 
fanns en del att åtgärda kosmetiskt som 
till exempel grillen och de svarta sido-
dekalerna. Det mesta av lacken gick att 
fräscha upp men några små ställen fick 
lackas om. Sedan tog det lång tid att ut-
plåna resterna av Radio Jämtland-deka-
lerna, det mesta gick bort men på något 
ställe finns det färgskiftningar kvar, om 
man vet var man ska leta alltså. Sidode-
kalerna vållade också lite huvudbry, nya 
finns tydligen att beställa från USA men 
kostnaderna avskräckte. Då kom en lo-
kal firma till hjälp som inte bara kunde 
printa ut dekalerna utan också kunde 
montera dessa på bilen. Det var inte helt 
enkelt för dom heller, monteringen gick 
inte på första försöket.

Under huven är det fullpackat, 
en bensin-V8 på 5,9 liter med 
en blygsam max effekt på 
129 hk/95 kW.
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 Mekaniskt var det inga kostsamma 
åtgärder som behövdes utan det räckte 
med vanlig service med nya vätskor, 
tänddelar, slangar, översyn av bromsar-
na med mera. Under huven är det full-
packat, en bensin-V8 på 5,9 liter med 
en blygsam max effekt på 129 hk/95 kW, 
men vridmomentet på 332 Nm vid låga 
1 600 varv imponerar istället. Jeepen är 
konstant 4-hjulsdriven via automatlåda 
och QuadraTrac, ett system som var 
överlägset andra tillverkares vid den ti-
den. Chief-paketet innehöll förutom kos-
metiska delar också bredare skärmar och 
axlar, samt större däck för bättre off-road 
egenskaper. Alla Cherokee var utrustade 
med bladfjädrar både fram och bak.
 Jeep Cherokee tillverkades mellan 
1974 och 1983 och fanns i flera olika 
utföranden, förutom Chief 1976–1983, 
Golden Eagle 1978–1979 så fanns Sport, 
Golden Hawk och Laredo. Cherokee 
fanns som 2- eller 4-dörrars samt i ett 
utförande som kallades widewheel som 
hade skärmbreddare och ökad spårvidd, 
endast tillgänglig i 2-dörrarsutförande. 
Som förebild till Cherokee fanns redan 
1963 Jeep Wagoneer som var en lyxigare 
modell men mindre lämplig för terräng-
bruk.

 Begreppet SUV, Sports Utility Vehicle, 
lanserades första gången 1974 då Che-
rokee presenterades. Sedan dess har be-
greppet SUV urlakats ordentligt. Jeep har 
genom åren haft många olika ägare, från 
början Willys-Overland, sedan Ameri-
can Motors, därefter Chrysler som sedan 
gick upp i DaimlerChrysler, 2014 blev 
Jeep en del av Fiat Chrysler Automobiles. 
Senaste uppköpet skedde 2021 då märket 
sedan dess ingår i Stellantis N.V. Jag har 
säkert missat några ägare på vägen.
 När Jeepen togs i bruk av Radio Jämt-
land krävdes det mycket teknik för att 
kunna göra direktreportage till radion, 
jag har hittat en bild från 1985 på hur 
otympliga grejor det behövdes. Bilden 
fanns på SR:s hemsida. Idag behövs inte 
mer utrustning än som får plats i en min-
dre ryggsäck. Kvar på höger C-stolpe sit-
ter anslutningar för antenner och annat.
 Skicket under bilen är gott, misstänker 
att den inte har utsatts för någon terräng-

körning alls. Modellen har alltid varit 
ovanlig, en sökning via Car.info visar att 
det finns 45 i Sverige med samma motor, 
varav endast fem norr om Dalälven. Hur 
många av dessa 45 som fortfarande rullar 
är osäkert, men det är svårt att hitta en 
finare än Mikaels Chief.
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Det är väl inte förvånande i våra kretsar att ett av de 
första minnena från barndomen handlar om familjens 
bil. Ju äldre man blir, blir också de tidiga minnesbilderna 
starkare och med hjälp av omedveten fantasi också tydli-
gare med en önskan om någon sorts återupplevelse. 

AERO MINOR 1950

Till vardag 
och helg

Text & foto ROLF NILSSON
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Lennart i Grimnäs 
har, vad fordonsinneha-
vet beträffar, återställt ord-
ningen på den gård där famil-
jens första bil puttrade upp på infarten 
22 mars 1951. Den Aero Minor av 1950 
års modell som framöver skulle förgylla 
både vardag som helg för familjen Anna 
och Sten Mattsson med två barn, kom ur-
sprungligen från grannbyn Stavre. 3 750 
kronor kontant och resterande 1 000 kro-
nor inom en månad. Ett tydligt budskap 
på kvittot som pappa byggnadssnickaren 
med stor pliktkänsla såg till att fullfölja. 
Gårdens lättviktare pensionerades till 
förmån för Minorn som därmed såg till 
att husfar på ett betydligt bekvämare sätt 
kunde frakta sig själv och snickarverk-
tygen mellan hemmet och arbetsupp-
dragen i omgivningen. Resorna till kära 
mors hemtrakter i Dalarna blev så klart 
också efterlängtade semesterupplevelser 
och kanske också något äventyrliga med 
tanke på vägstandarden under 50-talets 

första år. Sen går det 
som det så ofta går både 

i sagorna och i verklighe-
ten. Familjens första frihetssym-

bol blir ersatt av en för tiden mycket mo-
dernare Opel Rekord av 54 års modell. 
Minorn hamnar på höskullen, blir i det 
närmaste bortglömd under hö och boss 
tills den en dag står i vägen för nyinköpt 
vedkap och klyv. Åker ut och hamnar 
bakom ladugården för att ett antal år se-
nare bli ett lätt byte för skrotbilsinsam-
lingen. I slutet av 60-talet dyker det vis-
serligen upp en röd Aero Minor till salu 
i Östersund. Bilen som är i laglig trafik 
och helt klart i bättre skick än de sorgliga 
resterna bakom ladugården därhemma 
lockar förstås, men Lennart ligger i lum-
pen och har inga pengar. I alla fall inte 
sådana pengar som kan spenderas bara 
för att förverkliga ett barndomsminne. 
Det går 50 år till och Minorn gnager 
fortfarande i minnesbanken. Tanke 
övergår till handling som resulterar i 

När den nya tjeckiska Aero Minorn hade pre-
miär hösten 1946 satt en tvåcylindrig tvåtakts 
Jawamotor på 20 hästar i fronten ihop med 
en fyrväxlad låda. Karossen var av stål på en 
trästomme och mätte knappt fyra meter på 
längden och 142 centimeter på bredden, tjäns-
tevikten låg på 690 kilo. Ungefär 14 000 bilar 
hann göras fram till 1951. Största exportlandet 
var faktiskt Sverige, här såldes cirka 2 000 bilar.
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köpesannonser och spaning. Resultatet 
låter vänta på sig något år, men 2019 
kommer ett tips om en bil vid en över-
given verkstad en bit bortom Stugun i 
östra Jämtland. Fastighetsägare spåras, 
kontakt tages och affär verkställs. En 
svart tvådörrars Aero Minor årsmo-
dell 50. Från begynnelsen hemmahö-
rande i trakterna runt Örnsköldsvik 
men blivit avförd ur registret 1959 
för att långt senare upphittas i Gäd-
dede och därefter långtidsparkerad i 
Stugun. En mycket medtagen men 
inte helt död 70-åring får nytt hem 
i Grimnäs och vaknar så sakteliga 
till liv igen under Lennarts var-
samma pysseltimmar i garaget. 
Den gamla motorn finns kvar  
 

och med delar från den sätter Lennart 
ihop en fungerande drivkälla. Tändsys-
temet med dubbelt av allt mellan tänd-
spolar och tändstift vållar en del huvud-
bry innan allt går i gemensam tvåtakt.  
Det ordnar sig med det mesta och Mi-
norn kommer på rull igen på alla fyra 
efter ett år ungefär, och Lennart plogar 
upp en vägslinga på egna marker där 
Minorn får sträcka ut så pass att till och 
med fjärde växeln kan utnyttjas. Kan-
ske inte ”flat out” precis, men snöked-
jorna på framhjulen drar bra och vägen 
är frusen och fin. Kedjorna förresten, 
dom sticker lite i ögonen på Lennart. 
Nyinköpta på Jula när han så väl vet 
att det någonstans på gården finns en 
kartong från tidigt femtio-tal med de 
kedjor som på vintrarna monterades 
på den tidigare familjebilen. Ett annat 
oumbärligt och ovanligt vintertillbehör 
som inte lyckades lika bra i kurragöm-
maleken utan återfanns där det förmo-
dades ligga, är en elektriskt uppvärmd 
ruta som med sugkoppar trycktes fast 
på vindrutan. Insidan får man väl för-
moda.
 Lennarts förverkligade barndoms-
minne gör inte anspråk på att vara fi-
nast i byn, utan här är det huvudsaken 
att den bara finns och ger ägaren lite 
egentid i garaget och kanske även några 
sentimentala drömmar i bland. Sånt är 
bra för själen om inte annat.
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Vad har nu den PV:n med vår klubb att 
göra? Jo, en av våra medlemmar, den 
inom rallykretsar välkände Kalle Bäck-
wall från Vålla Offerdal, fick erbjudan-
de om att åka som kartläsare i den vita 
PV:n från Kenya i Monte Carlorallyt nu 
i januari. Kalle var för övrigt tillståndsin-
nehavare av trafiktillståndet som klub-
ben hade när våra bussar var i trafik. 
Nyss hemkommen berättar bilens ägare 
Lars Holmqvist i Lund om upplevelserna 
tillsammans med föraren Michael Hög-
ström från Avesta och Kalle i kartläsar-
stolen men först ska vi göra en resa och 
berätta om bilens hela historia från start.
 Bilen kommer från Smedjan, en mo-
tor- och trimningsverkstad som på 
1960-talet låg precis utanför Volvos fa-
briksområde på Hisingen. Volvo anlitade 
Smedjan för specialbyggen: ambulanser, 
televerksbilar, missionärsbilar (som an-
vändes ute i världen) och annat. Verksta-
den preparerade även rallybilar, både för 
Volvos fabriksteams tävlingsbilar och för 
andra rallyförare. I ett senare skede för-
svann Smedjan, då Volvo expanderade 
fabriken och behövde mer mark.
 År 1963 iordningställde Smedjan åtta 
Volvo 544S inför det legendariska Safari-
rallyt 1964. Fyra bilar anmäldes till start 
och fyra användes för träning. Tre av fyra 
bilar bröt och den fjärde överskred max-
tiden. En Volvo förstördes då Tom Tra-
na körde in i ett träd, men de tre övriga 
fraktades tillbaka till Sverige efter rallyt. 
De fyra träningsbilarna stannade kvar i 
Kenya. 
 Den kenyanske föraren Joginder Singh 
blev ägare till den Volvo som Tom Trana 

hade kraschat. Efter omfattande repara-
tioner, inklusive karossbyte, ställde han 
upp i Safarirallyt året efter, 1965. Han 
vann tävlingen! 
 En av de fyra träningsbilarna, vår Vol-
vo 544S, köptes av Sarendar Kalsi, kusin 
till Joginder Singh. Kalsi deltog med den 
i minst två Safarirallyn, 1970 och 1971. 
Därefter (1972) sålde han bilen till sin 
kusin.
 Joginder Singh använde sin nyinköpta 
bil till lokala rallyn, backtävlingar, ban-
tävlingar och som träningsbil. Någon 
gång under hans tid som ägare blev den 
ommålad i en roströd nyans och han 
kallade bilen för Red Mary. Detta bekräf-
tades av Joginder Singh i ett brev till bi-
lens nuvarande ägare, med angivande av 
bilens registreringsnummer.
 Efter några år gav Singh bort bilen till 
en skola för synskadade att auktioneras 
ut för att få in pengar till verksamheten. 
Så småningom hamnade bilen på en bil-
skrot i Nairobi, Kenya. Där upptäcktes 

den 1989 av två svenskar, Kjell Lundberg 
och Sigurd Rege. 
 Ungefär samtidigt fann de ytterligare 
en av de fyra träningsbilarna, denna i 
Mombasa. Kjell och Sigurd äger fortfa-
rande bägge bilarna, bil nummer två har 
använts som reservdelsbil.
 Ett massivt renoveringsarbete tog sin 
början. Kaross och chassi renoverades på 
plats i Kenya. Under en period stod bilen 
för visning i Amazon Motors bilhall, Vol-
voåterförsäljaren i Nairobi. 
 Efter många år fördes bilen till Sve-
rige 2006, där renoveringsarbetet slutför-
des med motor, transmission och andra 
delar. Tjugofem år efter upptäckt blev 
Safarivolvon färdig, lagom till Midnatts-
solsrallyt 2014 där den deltog utan några 
som helst missöden och i månadsskiftet 
januari–februari 2023 deltog Kenya-PV:n 
i Monte-Carlo Historique rally med Karl-
Erik Bäckvall i högerstolen.

 TEAM VOLVO SAFARI PV 544S

Unik bil
som överlevt

Text STURE HERNERUD, KJELL LUNDBERG

En vit PV sport med sökarlykta på taket – många bilintresserade ungdomars 
dröm på sextiotalet och bilden av den är för alltid etsad i huvudet. Den som 
framför allt gjorde den känd i landet var rallyföraren Tom Trana men den 
bilen blev också en världskändis genom kenyanen Joginder Singh som vann 
Safarirallyt med en likadan PV 1965.
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Svensk motor- och 
kulturhistoria i 
Monte Carlo

Text LARS HOLMQVIST

Volvo 544S 1964, byggd och preparerad för Safarirallyt, 
där den deltog 1971 och möjligen även 1969 och 1970.
Pilot Michael Högström, co-pilot Karl-Erik Bäckwall.
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Vi var borta i femton dagar, från lördag 
21 januari till och med lördag 5 februari. 
Äventyret efter nedresan startade för vår 
del i champagnehuvudstaden Reims och 
avslutades i Monte Carlo. En fantastisk 
resa som tog oss till många fina platser 
och med mycket god mat. Allting fung-
erade väl och det gick också ganska bra 
för oss.
 I Reims skedde registrering, tejpning 
av dekaler och egna förberedelser. Vi 
hann också med en överdådig middag i 
champagnens tecken på onsdagen.
 Den inledande körningen var krä-
vande. Vi startade i Reims klockan 20 
på torsdagen 26 januari och skulle sedan 
passera ett antal kontrollpunkter un-
der ett dygn framåt. Enstaka stunder av 
sömn i bilen, men inte mer. Väl framme i 
Monte Carlo sov vi gott.
 Lördagen tog oss från kusten upp till 
Valence, 35 mil åt nordväst. På vägen 
körde vi de första specialsträckorna.
 Söndag till tisdag var tävlingsdagar. 
Den sista dagen tog oss ner till Monte 
Carlo igen, för det avslutande avsnittet, 
två specialsträckor i mörker. Målgången 
kom efter klockan 02.00 på onsdagen, 
men allt hade gått bra.
 Onsdagen vilodag som vi tillbringade i 
solen nere i Monacos hamn, där tävling-
ens sista Parc Fermé var placerad. Kväl-
lens avslutande galamiddag var extra-
ordinär. Fantastisk mat och matchande 

viner och med högklassig underhållning, 
gjorde det till en minnesvärd kväll.
 Hem till Stockholm kom vi på tre da-
gar, även om en av oss sedan hade en 
dagsetapp kvar. Vi var alla trötta men 
väldigt nöjda. Härliga dagar och inga 
större bekymmer som drabbade vårt eki-
page eller team.
 Framgångsfaktorer finns alltid. Vi kan 
konstatera att alla tekniska förberedelser 
betalar sig. I denna tävling finns inte tid 
att åtgärda större fel under tävlingstiden, 
så bilen måste hålla. Bra stämning i bi-
len och gott samarbete pilot/co-pilot är 
mycket viktigt. Man måste vara överens 
om vad man vill. Serviceteamet måste 
vara väl förberedda och helst också förö-
vade. Man ska inte behöva ordna saker 
när man väl är på plats, allt ska vara klart 
när man åker hemifrån. Visst har vi fun-
nit saker att förbättra, men det inte sär-
skilt mycket och inga större eller mer 
allvarliga saker.
 I vår klass kom vi nummer 15 av 50. 
I den totala sammanställningen på 100 
av 298 startande. Ett bra resultat för en 
förstagångstävling, tycker vi själva. Ter-
räng och tävlingsförutsättningar blir så 
mycket enklare att hantera när man kör 
en andra eller tredje gång. Den som har 
möjlighet att göra en rekognoseringsresa 

 veckorna innan kan ha nytta av det, men 
det är en tids- och resursfråga och inte 
alls nödvändigt. Vi valde bort det. Om 
man prioriterar bra placering, skulle 
kanske en modernare, mer motorstark 
bil med bättre belysning kunna vara en 
fördel.
 Ett extra plus är den fina bilen vi hade 
förmånen att få köra. Ett gott stycke 
svensk motor- och kulturhistoria. Vi tror 
att det är ganska få bilar som deltagit 
både i Safarirallyt och Monte Carlo-rallyt 
och ännu färre som gjort det med 52 år 
mellan tillfällena. Vår bil mötte välför-
tjänt uppmärksamhet och uppskattning 
överallt dit vi kom och det är förstås ex-
tra roligt att bilen är svensk.
 Till den som funderar på att delta, vill 
vi bara säga: Gör det. Det är en stor upp-
levelse som blir till ett minne för livet. 
Utmanande körning, storslagna land-
skap, trevliga människor och fransk mat- 
och vinkultur blir en härlig blandning. 
Men glöm inte att ta med kudden i bilen.

Det är en stor upplevelse
som blir till ett minne för livet.
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Det är något speciellt med ett vinterrally, bilar 
som man inte ser så ofta kommer fram, det är 
bilar man inte bara tvättar, polerar och kollar 
väderleksrapporten innan man vågar öppna 
garageporten.
 På vintern kommer Saab, Folkvagn och 
Volvo att dominera och amerikanska märken 
är ovanligare än på sommaren.

TJÄLASVÄNGEN 

Kluriga
frågor och
uppgifter

Text & foto LARS-GÖRAN ANDERSSON
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Kung Bore såg till att snölagret fylldes 
på under natten till lördagen 18 februari, 
rallydagen. Dagen inleddes på vita vägar 
men under dagen sken solen och den vita 
varan antog en blötare form mot efter-
middagen. Samlingspunkt var Nornan i 
Stugun där Stuguns Motorklubb såg till 
att det fanns fika inne i lokalen och var 
man fortfarande sugen kunde man köpa 
en hamburgare ute.
 Varje ekipage utrustades med en fyl-
lig road-book, karta och svarsformulär. 
Efter vägen fanns fem kontroller där det 
gällde att svara på frågor med lokal an-
knytning samt utföra en praktisk övning. 
Som exempel på frågor: Vad hette BP:s 
egen lilla maskot/figur. Rätt svarsalterna-
tiv var naturligtvis BP-pysslingen. Ett ex-
empel på praktisk övning: Ett måttband 
hakades fast i bakre stötfångaren, sedan 
skulle bilen köras framåt tre meter. Po-
äng efter hur nära man lyckades komma. 
För att öka svårighetsgraden fanns efter 
vägen ett antal tavlor med en bokstav på 
varje tavla. Dessa bokstäver skulle se-
dan pusslas ihop och bilda ett ord, det 
var svårt om man sett alla bokstäver och 
ännu svårare om man missat några. Or-
det skulle bli bakelitratt.
 På utsatt tid, kl 11, släpptes bilarna 
iväg med en minuts mellanrum. Man 
åkte först över Stugubron, tog sedan vän-
ster mot Bomsund, passerade Höglunda 
för att sedan åka över Indalsälven vid 
Krångede, vidare mot Ammer för att se-
dan ta sikte på Överammer. Färden till-
baka till Stugun via Strömsnäs.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Efter att ha återvänt till Nornan kunde 
deltagarna njuta av en varm gulaschsop-
pa med tillbehör i väntan på sammanräk-
ningen av resultatet. Det tog inte så lång 
tid trots att det var över 50 deltagande 
ekipage, varav en motorcykel. Framme 
på podiet fanns förutom prispokalerna 
massor av andra priser vilka lottades ut 
på deltagarnumren efter det att pokaler-
na delats ut.
 Det var ett synnerligen välorganiserat 
rally, det märks att Stuguns Motorklubb 
är vana arrangörer med många frivilliga 
som hjälps åt. Allt flöt på utan något strul.
Stort tack!
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PristagareTjälasvängen

Tävlingsmoment
1:a Maud Wängman 108 p, 

Pontiac Bonneville 1990
2:a Nils Sundström 103 p, 

Volvo Amazon 1969
3:e Anders Norell 95 p, Saab 96 1968

Juryns val
Rolf Fridh Java 350 1962

Bästa kvinna
Maud Wängman

Pontiac Bonneville 1990

Jäklats mest
Torbjörn Svensson Volvo 142 1972,  

stannade på andra sidan Stugubron 
men nådde målet

Åkt längst
Anders Fagerström, Hudiksvall

Cheva K10 1978

Hederspris
Låbbas Berggren Jaguar XJ12 1981

Publikens val
Göran Andersson

Saab Sonett V4 1,7 1974

Sista klubbarrangemanget för 2022 blev 
Lucia-fikat på Furuparken, lördag 10 de-
cember. JVBK bjöd på kaffe, glögg, lus-
sebulle och pepparkaka. Personalen på 
Furan tog hand om serveringen, och vi 
själva, det vill säga drygt 100 personer, 
stod för trivseln.
 Eftersom vintern satte igång veckan 
innan Luciafikat, valde de flesta gästerna 
att åka till Furan i bruksbilarna men runt 
tio finbilar dök ändå upp. Det var lite 
busväder ute med lätt snöfall och runt 
minus tio grader, parkeringen var oplo-
gad och sladdvänlig, snöröjningen på ga-
torna bristfällig och ingen saltbil kunde 
turligt nog upptäckas.

 En bil som gjorde sig riktigt bra i snö-
vädret var den tvåfärgade Ford Taunus 
17M som Maud Wängman rattade. Hen-
nes passagerare flydde då jag kom fram 
för att ta en bild, men det räcker långt 
med enbart Maud och den fina Taunus 
P2:an. En fyra år nyare Taunus P3 kom 
en stund senare med Annika och Ken-
neth Danielsson. Vem kan sedan motstå 
en röd Volvo PV 544 med Roger Modin 
bakom ratten. Vem kör en svart Morris 
Traveller om inte Micke Morris. Från 
Buskholmen i Dvärsätt kom en tvåtakta-
re körd av Urban Lindgren som berättade 
att man inte kan lita på bränslemätaren 
på en Saab 95. Kom därför lite senare än 

oss andra. Några ur det yngre gänget med 
A-traktorer fanns också på plats.
 Inomhus blev det snabbt fullt i caféde-
len, jag tyckte att kaffe med lussebulle satt 
gott efter en stund ute i kylan. Det fanns 
en hel del att diskutera runt borden och 
när det var dags att dra sig hemåt hade 
ytterligare några centimeter snö lagt sig 
tillrätta på tak och vindrutor.
 Samtidigt som luciafikat pågick sände 
Radio Krokom sin JulRockRadio. Hector 
Carlén, Kjell-Erik och Affe såg till att vi 
fick höra julmusik av den sort man inte 
får höra på andra radiokanaler. Trevligt 
mellansnack ingick också.

Text & foto Lars-Göran Andersson

LUCIAFIKA 

Sladdvänligt
vinterföreTävlingsmoment

Juryns val Bästa kvinna

Jäklats mest Åkt längst

Publikens val

Hederspris

Fr vä 3:e Anders Norell (ombud), 1:a Maud Wängman
2:a Nils Sundström
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Text & foto JOHAN ELIASSON

Den 12 maj 1947 registrerades denna 
nya JAWA för första gången. Ny ägare, 
förmodligen väldigt stolt, var kontorsbi-
trädet Anna i Brevåg som skulle ha den 
för pendling till jobbet i Lit. Hon körde 
sin JAWA bara lite över ett år för sedan 
registrerades den på Gösta i Mo i augusti 
1948. Jag vet att hojen hade flera oregist-
rerade ägare till i Litstrakten innan den 
till slut kom att hamna i min familj då 
min farbror Max köpte den 1954. Där var 
den i tryggt förvar och 1995 fick min far 
Jan Eliasson ta över den med intentionen 
att helrenovera. Men som det blir ibland 
så blev den nedplockad i delar och förva-
rad i lådor till 2018 då jag fick ta över det 
insomnade projektet. 
 Eftersom detta är en väldigt ovanlig 
modell i Sverige, importerad troligt-

vis enbart under 1946, oklart av vilken 
firma, så var letandet efter delar ett re-
jält projekt i sig. Men med till exempel 
tanklock från Indien, baklykta från Kina, 
strålkastarinsats från England, kolvring-
ar från Grekland samt en del prylar från 
dess hemland Tjeckien så fanns till slut 
det som saknades.
 Bara att sätta igång alltså, det mesta 
löste sig även om delarna till tändningen 
som brytare och tändspole trilskades väl-
digt. Och att ekra upp hjulen från grun-

den var en helt ny erfarenhet för mig, 
gick dock bra till slut. Ny svart lack gör 
sig bra tycker jag, i original var denna 
modell enbart vinröd med randning och 
silverfärgade fälgbanor. Efter ett år så 
stod den klar. Siktar mot att ordna med 
reg.besiktning så det går att köra framö-
ver, ser mycket fram emot att lufta gam-
lingen längs vägarna.
 Modellen Robot 100cc producerades 
egentligen mellan 1937-39 men då nazis-
terna invaderade TjeckoSlovakien så tog 

man över driften av JAWA-fabriken och 
införde strikt krigsmaterielproduktion. 
En historia gör gällande att fabriksled-
ningen gömde undan mängder med mc-
delar som de efter krigsslutet monterade 
ihop och sålde för att komma på fötter 
igen. Därav årsmodellen 1946 på min 
hoj.
 Att den är ovanlig är ju lite kul, som 
när min far på 90-talet kontaktade en 
rikstäckande veteran-mcklubb och be-
rättade att han var ägare till två stycken 
Robot 100 så hävdade en person att mo-
dellen inte ens existerade.
 Och under de senaste trettio årens 
idoga letande efter information har jag 
endast sett ett par till av denna mc i an-
nonser, varav en vet jag såldes till Hol-
land. Aldrig någonsin har jag sett en 
annan i verkligheten. I Norge verkar det 
finnas några exemplar.
 Och jovisst, det är ju faktiskt så att jag 
äger två till förutom denna, otroligt nog 
så finns det alltså tre stycken Robot 100 
i Lit numera. Smått förbryllande denna 
anhopning, gissar att en importör fanns i 
dessa trakter? Ungefär som Henry Jöns-
sons ovanliga Ner-a-Car mc som im-

 JAWA ROBOT 100 CC 1946

Ovanlig
lättviktare
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porterades från Amerika av en smed i 
Litsbygden. Vet någon läsare vem eller 
vilken firma som importerade JAWA till 
Sverige/Jämtland från mitten av 1940-ta-
let, hör gärna av dig till mig!
 Dels har jag ett projekt i lådor sedan 
farsan höll på under 90-talet men nyli-
gen så fann jag en till i trakten i ett fan-
tastiskt härligt fyndskick som du ser på 
bilderna här. 
 Ännu en JAWA Robot från 1946 med 
bara några få siffors skillnad i tillverk-
ningsnumret, otroligt roligt! Rostig, 
okomplett och fabulöst smutsig efter 
lång förvaring i en lada sedan 50-talet. 
Men, hör och häpna, den startade på all-
ra första kicken på tramporna, jag trodde 
inte mina öron när den brummade igång 
med trasig förgasare. En dos startspray i 
insuget gjorde susen, hann inte ens kol-
la brytare. Ett tramp sedan gick den på 
gasen. Vill rikta ett stort tack till JVBK-
medlemmen Rolf Fridh som hade ett 
Graetzin förgasarhus i bra skick som jag 
fick ta över och montera på nya fyndet. 
Denna nya familjemedlem hade körts 
hårt och byggts om, klassiska knepet att 
ta av skärmarna, kedjeskydd etc. gör den 
lite tuffare, dessutom är den penselmå-
lad i silver och svart. Ett besök på gården 
där den fanns ursprungligen gav resul-
tat. Hittade kedjeskyddet och några till 
delar i original oblekt vinröd kulör, tänk 
att grejer kan ligga kvar efter så väldigt 
många år. 
 Så roligt att ha en fin renoverad till-
sammans med detta patinerade exem-
plar plus den som fortfarande är i delar. 
Hoppas kunna ta med alla tre till Spring-
meet i vår så folk får se hundrakubikar’n!

Trappkontoret, husets mest oumbärliga rum, ja näst efter 
inomhustoaletten då, förstås. Lite som ett skafferi, men 
mer åt diversehandel, ungefär. Där förvaras allt ett lanthus-
håll behöver i den vardagliga verksamheten. Årets lingon-
skörd på hyllor bredvid inkokarn, glasburkar och fjolårets 
överjästa surströmming. Spikar i träreglarna att hänga 
snörstumpar och fransiga skarvsladdar på. Svagdricke-
damejeannen samsas om utrymmet på golvet bredvid falu-
rödfärgshinken och tomma äggkartonger. Och separatorn. 
Inte Amos Perssons sibbarator i det här fallet, utan mjölk-
separatorn. Nu överflödig och instoppad längst in under 
näst nedersta trappsteget. 
 Tommy Steele hänger där också på en spik nästan rakt 
under den nakna 25 watts glödlampan. Tommy Steele and 
the Steelmen blev Storbritanniens svar på Elvis Presley 
men hade en något mjukare stil och fick flera megahits 
som till exempel Singing the blues och Butterfingers. När 
Steele besökte Sverige 1957 blev det kravaller och vid stjär-
nans uppträdande på biograf Anglais på Biblioteksgatan 26 
i Stockholm 9 september var stämningen galen rapporte-
rade tidningarna. 1958 utlyste tidningen Bildjournalen en 
omröstning mellan Tommy Steele och Elvis Presley. Steele 
vann och utsågs i och med detta till den riktige rockkung-
en.
 Lite underligt i sammanhanget, om inte jag missat nå-
got, att hans namn bara nämnts i förbifarten en enda gång i 
Sten Berglinds radioprogram Teen Scene trots att Berglind 
räknat ut att han spelat över 900 låtar i sina program. Herr 

Steele blev med åren rätt bred i sin yrkesutövning och med-
verkade i många musikaler och ett flertal filmer. Adlad har 
han blivit till och med. Sir Tommy Steele, minsann. Född 
1936 i London och still going strong. Nu förstår ni så klart 
att det inte var Sir Tommy i egen hög person på spiken i 
trappkontoret, utan en väska med en rockig bild på denne 
musikaliske engelsman.
 Hur den har hamnat i det strävsamma torparparets 
vardagsliv kan man förstås fundera över. Husets enda ra-
dioapparat var nog inte i gång i onödan. Ingen skvalmusik 
som kunde väcka några idolkänningar, där inte. Kanske in-
spirerad av någon artikel i veckobladet, eller bara behovet 
av en trunk som Erikssons diverse i Fjällsta enkelt kunde 
leverera. 65 år senare är väskan fortfarande vid så god vigör 
att man kan tro att den inte har använts vid särskilt många 
tillfällen. Inte ens en utsmetad jordgubbe på pappen i bot-
ten.
 Blev det lite genant när det gick upp för ägarna vilket 
budskap man egentligen gick och bar på? eller blev väskan 
helt enkelt utkonkurrerad av en mer praktisk margarinkar-
tong på mopedens pakethållare? En dag hängde den bara 
kvar och bortglömd alldeles innanför trappkontorets dörr.
Varken Erikssons eller byns postkontor har överlevt tidens 
gång. Inte idylliska Café Fridhem heller för den delen. I 
stället får framtida generationer se till att Tommys väska 
även i fortsättningen hänger på sin plats, annars kommer 
jag under stormiga höstnätter stå i trappkontoret och ham-
ra spik i århundraden framöver.

Tommy Steele
and the Steelmen

Text & foto ROLF NILSSON
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Opus bilprovning bjuder in till

Veterandag 13 maj kl 8–13
Det kommer finnas fika att köpa av

Krokom Parasportförening
Välkommen med din pärla.

Skivspottare
radiokonvertering

Nytillverkad kopia av Philips klassiska skivspottare
för CD-skivor. Spelar alla typer av CD-skivor. 

Passar bilar utan mittkonsoll och finns i
färgerna svart, vit och original-grå. 

Vi kan även konvertera din bilradio med modern 
förstärkare med USB/MP3-spelare,

blåtand och FM-radio. 

Ring eller besök www.skivspottare.tk 
för mer information. 

Radiokonvertering 1500 kr
Skivspottare 2000 kr

Skivspottare inkl. radiokonvertering: 3000 kr

Renovering av styrstag
Renovering av parallellstag och hjälpstyrarmar

till Mopar, 50-60-tal. 
Även Ford och GM, ring för mer information:

0670-126 77 eller 070-377 36 58.
1500 kr/stag (800 kr/sida)

Helge Stener
Pumphusgatan 16, 833 31 Strömsund

10 % rabatt
till medlemmar på
 bilprovning

Senaste nytt hittar du på
jvbk.se

Motorhistoriska dagen
6 juni i Hackås • kl 11–15

• Peoples choice 11.00–13.30
• Underhållning

• Försäljning av hamburgare,  
kolbulle och kaffe med bröd

Föreningshuset
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Äntligen fick vi då träffas på riktigt igen 
vid vårt årsmöte på Teknikland och vi 
var lika många den här gången som se-
nast vi hade mötet i verkligheten. Nära 
femtio deltagare trots VM i skidor på TV 
och riktigt fint vårväder. Det blev omval 
på samtliga styrelseposter och mötet li-
tade på att valberedarna hade gjort sitt 
jobb så det kom inga nya förslag. Även de 
blev omvalda. Arne, vår eminente kassör, 
hade gjort en utomordentligt fin redovis-
ning och allt flöt på utan omröstningar. 
Det kändes också som om hela årsmötet 
verkligen var engagerat vilket känns bra 
för oss i styrelsen. Ett par motioner av-
klarades också och hela protokollet med 
handlingarna finns att läsa på vår hem-
sida. Vi som åter fått förtroendet att fort-
sätta i styrelsen tackar er som var med på 
mötet.
 Klubben fortsätter att öka i antalet 
medlemmar och efter årsskiftet var vi 
faktiskt över 1 500 personer. En helt fan-
tastisk utveckling som går emot trenden 
där många lokala klubbar runt om i lan-
det har tappat medlemmar under pan-
demin. I det sammanhanget ska vi också 
rikta ett stort tack till Annika och Anki 
i evenemangskommittén som ordnar alla 
våra träffar som drar massor med intres-
serade människor. Under fjolåret genom-
fördes bland annat 22 onsdagsträffar som 
sammanlagt drog nära 2 000 fordon och 
minst 3 700 fikagäster. Vi måste också 
tacka alla funktionärer i de föreningar 
som ställer upp lokalt och organiserar allt 
när det kommer så många besökare un-
der en kväll. Då ska vi också komma ihåg 
att sommaren 2022 var en de blötaste på 
länge. Den ort som alltid verkar ha tum-
me med vädergudarna är Handog som 
nästan alltid drar flest besökare. Gott fika 
och välorganiserat är ett säkert kort för 
succé och vi tackar Sture Persson och alla 
hans kompisar för detta.
 Vi uppmärksammade också att klub-
ben blev utsedd till Årets Dragkrok av 
Motorhistoriska Riksförbundet. Priset 
går till den klubb i Sverige som i samver-
kan med andra organisationer genom-
för Motorhistoriska dagen 6 juni på det 
absolut bästa sätt. 2022 vann vi tillsam-
mans med Föreningshuset i Hackås och 
vi kommer även i år att köra samma kon-

cept, så skriv in 6 juni i Hackås så kan-
ske vi kan upprepa samma trivseldag. Vi 
drog ju minst ett par hundra bilar och 
motorcyklar och säkert 1 500 människor 
till Hackås den dagen.
 Ett annat litet gäng som förtjänar att 
uppmärksammas och som också tacka-
des på årsmötet är Redaktionskommit-
tén som gör ett storartat arbete med 
tidningen Backspegeln. Den röner stor 
uppmärksamhet och uppskattning långt 
utanför länets gränser och innehållet 
bygger till stor del på de kontakter och 
den information som vi får från både 
medlemmar och från andra motorintres-
serade människor. Chefredaktören Rolf 
Nilsson ska ha ett stort tack för det digra 
arbete han gör tillsammans med de öv-
riga i tidningsgänget. 
 Klubben har en god ekonomi och en 
mycket god hushållning av pengarna 
främst genom kassören Arne men alla i 
styrelsen bidrar på något sätt till att få en 
bra och effektiv klubbledning och det gör 
att vi också kan genomföra så många bra 
evenemang som vi gör.
 Nu ser vi fram emot sommarhalvåret 
med nya träffar och ett Springmeet 20 
maj som kanske till och med överträffar 
fjolårets rekord med nära 10 000 besö-
kare 2 300 fordon.
 Följ oss på hemsidan och Facebook så 
blir ni uppdaterade om vad som händer 
och vad som vi eventuellt hittar på för att 
förnya och bredda verksamheten.

Ordförar´n ORDFÖRANDE

Sture
Hernerud

Värmon 314, 835 95 Nälden
070-660 49 99
sture.hernerud@gmail.com

Anki
Granlöf

Häggvägen 9, 832 54 Frösön
063-851 25, 070-218 54 79
annchristine.granlof@gmail.com

LEDAMOT

Eric
Flemström

Hattmakarvägen 12, 834 31 
Brunflo, 073-805 49 68
eric.flemstrom@gmail.com

LEDAMOT

Rolf
Nilsson

Ne Gräftevägen 7, 835 94 Aspås
070-336 66 44
kiemencoupe@hotmail.se

LEDAMOT

VICE ORDF.

Peter
Jansson

Vålådalsgr 15, 831 72 Östersund
070-313 14 06
p.jansson64@hotmail.com

KASSÖR

Arne
Nilsson

Täppvägen 36, 835 32 Krokom
070-674 76 97
arne.nilsson@bahnhof.se

SEKRETERARE

Annika
Danielsson

Vallsundsvägen 18, 832 96  
Frösön, 070-288 11 48
danielssonannika1@gmail.com

LEDAMOT

Lena
Modigh

LEDAMOT

Monika
Grönkvist

LEDAMOT

Gunnar
Arvidsson

Rise 477, 835 98 Offerdal
070-682 21 65
edsel56@live.se

Norderåsvägen 3, 836 93  
Häggenås, 076-800 61 90
lenaabr72@gmail.com

EVENEMANGS- OCH 
RALLYKOMMITTÉ
Annika Danielsson, sammank.
070-288 11 48
danielssonannika1@gmail.com

REDAKTIONSKOMMITTÉ
Rolf Nilsson, sammank.
070-336 66 44
kiemencoupe@hotmail.se

FÖRSÄKRINGSANSVARIGA
Kenneth Danielsson
Vallsundsvägen 18, 832 96 Frösön
070-607 70 47

Gösta Lindström
Box 207, 840 31 Åsarna
073-055 27 29
urisasarna@hotmail.com

Rolf Eliasson
Fäste 351, 845 94 Hackås
070-340 90 35
mga-59@telia.com

Sture Hernerud, Länets
Värmon 314, 835 95 Nälden
070-660 49 99

FORDONSANSVARIG
Gunnar Arvidsson, 070-628 75 50
terrangarvid@hotmail.com

WEBBANSVARIG
Hans Sundkvist
070-601 37 05
hans.sundkvist@bahnhof.se

MEDLEMSREGISTRATOR
Anki Granlöf, 070-218 54 79
annchristine.granlof@gmail.com
Ändringar av telefon, e-post, 
fordonsinnehav gör du enklast 
på www.jvbk.se. Du kan också 
kontakta medlemsregistratorn.

Haxäng 160, 834 97 Brunflo
070-628 75 50
terrangarvid@hotmail.com

Mekonomen
lämnar

10 % rabatt
till medlemmar 

Medlemskort
medtages.

Gäller butik och 
reservdelar.

Hälsningar 
Ordförar´n  Sture

Autotjänst Laitis ger
företagsrabatt

vid uppvisande av JVBK 
medlemskort

Foto Kassörarne

ARKIVARIE
Göte Högbom, 070-604 53 01
gote.hogbom@gmail.com

VALBEREDNING
Anders Granlöf, 070-550 15 08
anders@ditecbilvard.com



36  Backspegeln #1 2023

POSTTIDNING B

Vid obeställbar adressat returneras tidningen till:
Jemtlands Veteranbilklubb
Trädgårdsvägen 5, 832 43 Frösön

 Jemtlands Veteranbilklubb
Trädgårdsvägen 5, 832 43 Frösön • 070-660 49 99

 Plusgiro: 88 52 11-3 • Hemsida: www.jvbk.se

Jemtlands
Veteranbilklubb
bildades 1970 och har cirka 1 400 
medlemmar. Klubben ska:
• främja intresset för tekniskt och 
historiskt intressanta fordon
• vara ett forum för utbyte av infor-
mation mellan medlemmarna 
• tillvarata och bevara kunskap inom 
veteranfordonshobbyn 
• skapa förståelse och goodwill för 
klubbens verksamhet.
 I klubblokalen på Trädgårdsvä-
gen är det öppet hus varje måndag 
kl. 19.00–21.00, oktober till och 
med april. Där kan Du ta en kopp 
kaffe medan Du studerar böcker ur 
klubbens bibliotek eller tar en titt i 
klubbtidningarna.
 Som medlem kan du teckna 
förmånliga försäkringar via MHRF/
Folksam, If och Länsförsäkringar 
Jämtland.
 Jemtlands Veteranbilklubb är 
ansluten till MHRF, Motorhistoriska 
Riksförbundet. JVBK:s medlemmar 
får kostnadsfritt annonsera i Back-
spegeln i form av radannonser.

Måndagsöppet till  
våren i klubblokalen
Från 9 januari till 24 april håller 
klubblokalen på Trädgårdsvägen 5 
på Frösön öppen måndagar klockan 
19.00–21.00. 
Välkommen till  
gemenskap och fika!

2023
Maj
  3 Dvärsätt, Grönänge dansbana
10 Järpen, Strandcaféet
 Obs! Samling 17.00
17 Aspås, Aspåsgården
24 Stugun, Nornan
31 Tulleråsens bygdegård

Juni
  7 Hissmofors, Folkets hus
14 Lit, Hembygdsgården
21 Haga, Guldsmedsbackens
 bygdegård
28 Oviken, Svea Borg

Juli
  5 Hackås Småbåtshamn, 
 Tändkulemotorer
12 Torvalla, Verksmogrillen
19 Handog, Hembygdsgården
26 Berg, Kossan i Berg

Augusti
  2 Norderön, golfbanan
  9 Brynje, Fru Julianas gårdscafé 
16 Bällsta, Lon Bällsta
23 Häggenås, Tistegården
30 Kyrkås, Gamla kyrkan

September
  6 Lillsjöhögen, Furustrands
 bygdegård
13 Dvärsätt, Hägragården
20 Sandviken, Böle byskola
27 Furuparken, Obs! Samling 17.00

Samling Stortorget från klockan 18 
och avfärd klockan 19.

Vi lämnar 10 % på ordinarie
pris på varor/medel och  
rekondtjänster 
Ej Ditec-behandlingar. 
Medlemskort medtages.

Chaufförvägen 2
063-12 68 10
info@ditecbilvard.com

10 %
rabatt


